

**ALUMNI ASSOCIATION**  
**ANNUAL REPORT (2015-2016)**

In the session 2015-16, a number of programmes by the college Alumni Association were convened on 25.07.2015 in this respect in the meeting the discussion was held on many issue. On the occasion of the birth anniversary of Mahatma Gandhi, on 02.10.2015, cleanliness drive campaign was organized. On 24.10.2015 Blood Donation Camp was taken.

A meeting of Executive Members was held on 24.12.2015. in the mitting the planning about cleanliness drive was made Dr. C. B. Masram, Principal, presided over the meeting. To enroll the maximum number of Alumni, it was decided in the meeting.

  
**Principal**  
Seth Narsingdas Mor Arts, Commerce &  
Smt. Godavaridevi Saraf Science College  
Tumsar.

  
Prof. A. R. Ramteke  
Programme Officer  
Alumni Association



02-10-2015  
Cleanliness Drive

2 / 10 / 2015

**Principal**  
Seth Narsingdas Mor Arts, Commerce &  
Smt. Gadavari Devi Saraf Science College  
Jumra.



Blood Donation Camp on 24/10/2013

*[Handwritten Signature]*

Principal  
Smt. Narsingdas Mor Arts, Commerce &  
Smt. Geetvaridevi Saraf Science College  
Tumsar.





**Golden Jubilee  
Celebrations  
2015 - 2016**



Late Shri Manoharbhair Patel



Gondia Education Society's



Late Seth Narsingdas Mor

## **SETH NARSINGDAS MOR COLLEGE OF ARTS & COMMERCE & SMT. G. D. SARAF SCIENCE COLLEGE, TUMSAR, DIST. BHANDARA**

### **AN APPEAL**

Dear Alumnus,

Our College, Seth Narsingdas Mor College of Arts & Commerce and Smt. G.D.Saraf Science College has completed 50 years in June 2015. The College was started in 1965 by the Gondia Education Society as "S. N. Mor College". In 1985, the Science stream was introduced with the cooperation of Danshur "Shriram Bhawan Pariwar of Tumsar" and the College was then renamed as "Seth Narsingdas Mor College of Arts & Commerce and Smt. G D Saraf Science College. Thousands of students have successfully passed out of the portals of this Institution and are now settled in different parts of the Country and world at large, holding lucrative jobs or making a successful living as good citizens of our Country.

To mark the 50 precious years of service in the sphere of higher education we have planned to organize the "Golden Jubilee Celebrations 2015-16" with variety of events. To impart the education to the poor and deprived of this area, called the "Zadipatti", was the dream of great philanthropist Late Manoharbhair Patel. The cause was no doubt, to serve the needy and ensure access to quality education to one and all. The college as it stands today, has reached out to lacs of students and ensured social changes, with the academic, extra and co-curricular inputs that have been provided over a period of time. The teachers, alumni, present students and well wishers have all well joined hands in unison to ensure that the events would be as memorable as the history of the college, and they, with a promise that would go ahead with the Mission of the College.

SNM's is meant to recall the reminiscences of the golden days you enjoyed, to recollect the life story with friends, who were class-mates, seniors or juniors whom you always want to meet, share your experiences in different walks of life in search of livelihood, name and fame, since you left the portals of this alma mater to enter the world as a responsible citizen. Now the **Golden Jubilee Celebrations 2015-16** are on, and we want to meet you and share your feelings about the college and your memorable days through these celebrations.

We are planning to get in touch with "**Alumni**" for development of quality in higher education and its objectives and thus by bringing out an Alumni Directory, in which we are going to introduce brief profiles of the alumni together with your attractive photograph. It's a 50 year journey of the institute and it is very difficult to complete this task without your assistance, association and intimate share. This is an appeal to reach and talk or share through phone or any other means to alumnus who was once a student of this temple of learning during 50 years. You are welcome to get in touch with us at the following address:

**Dr C B Masram**, Cell No 9422113067  
Principal & Chairperson, GJC 2015-16  
principalsnmcollege@rediffmail.com

**Dr Subhash Pawar**, Cell No 9422134757  
Organizing Secretary, GJC 2015-16  
subhashpawar98@rediffmail.com  
Celebration Acc Name

**GJC 2015-16, S.N.Mor & Smt.G.D.Saraf College, Tumsar**

प्रिय माजी विद्यार्थी,

इस वर्ष अपने महाविद्यालय 'सेठ नरसिंगदास मोर कॉलेज ऑफ आर्ट्स, कॉमर्स अँड श्रीमती जी.डी. सराफ सायन्स कॉलेज ने जून 2015 को 50 वर्ष पूर्ण किये। गोंदिया शिक्षण संस्थाने तुमसर शहर में 1965 को 'एस.एन. मोर कॉलेज' इस नामसे शुरू किया था। 1985 इस साल दानशूर 'श्रीराम भवन परिवार' इनके सहकार्य से विज्ञान शाखा शुरू हुई और महाविद्यालय 'सेठ नरसिंगदास मोर कॉलेज ऑफ आर्ट्स, कॉमर्स अँड श्रीमती जी.डी.सराफ सायन्स कॉलेज' यह नामसे अस्तित्व में आया। इस महाविद्यालय से हजारों विद्यार्थी विविध शाखाओं से पदवीधर हुये। देश और दुनियां में आकर्षक नौकरीयां एवं कार्य के माध्यम से सफल जीवन बिताकर देश के आदर्श नागरीक के रूप में कार्य कर रहे हैं।

उच्च शिक्ष के क्षेत्र में पिछले 50 वर्षों के मौलिक कार्य अधोरेखित करने के लिए हमने "**Golden Jubilee Celebration 2015-16**" का आयोजन सुनिश्चित किया है। कभी 'झाडीपट्टी' के नाम से यह परिसर जाना जाता था। यहाँ के गरीब व वंचितों को शिक्षा देने का सपना गोंदिया शिक्षण संस्था के संस्थापक स्वनामधन्य नेते स्वर्गीय मनोहरभाई पटेल इन्होंने देखा था। इस क्षेत्र के गरजमंदों को उत्तम दर्जा का शिक्षण देना यही हेतू इसके पिछे रहा है। इस महाविद्यालय से शिक्षा लेकर गये सभी को शैक्षणिक और सभी प्रकार के संस्कार उन्हे मिले और इसमें से सामाजिक परिवर्तन साकार हुआ। महाविद्यालय के आजी माजी शिक्षक, आजी माजी विद्यार्थी, पालक, इस क्षेत्र के सभी नागरिक एवं शुभचिंतकों के सामुहिक प्रयास से सुवर्ण महोत्सवी कार्यक्रम निश्चित रूप से ऐतिहासिक होगा और यह महाविद्यालय के 'मिशन' के साथ होगा।

SNM's तात्पर्य महाविद्यालय से जुड़े सभी आनंदित एवं उत्साहित करने वाले सुवर्ण दिनों के क्षणों को याद करना, मित्रों के साथ बिताए यादों का फिरसे पुनःजिवित करना, सहपाठी, सिनियर, ज्यूनियर जिन्हे मिलने की चाह हों और नये पुराने यादों के शेर करना इसके लिए "**Golden Jubilee Celebration 2015-16**" शुरू हुआ है। हमें आपको मिलकर महाविद्यालय से जुडी सभी यादे शेर करना है।

हमारे माजी विद्यार्थीयों के लिए हम सभी पुराने छात्रों के लिए "**Alumni Directory**" प्रकाशित करने की योजना बनाई है। इस में माजी विद्यार्थी का अल्पपरिचय एवं फोटो प्रकाशित करेंगे। महाविद्यालय 50 वर्षों के यात्रा में समाविष्ट हुये माजी विद्यार्थी को आपके सहकार्य के बगैर मिलने का अभियान पूरा करना नामुमकिन है। यह अपील सभी को सहभागी करने के लिए एवं "**Alumni Directory**" में माजी विद्यार्थी को समाविष्ट करने के लिए है। आपको निचे दिये गये पते पर संपर्क करने के लिए स्वागत करते है।

**Prof. A R Ramteke/Prof R O Belokar**  
Coordinators- Alumni Directory  
Contact No.9975084512/9545216383